

TOTAL GERAL

R\$
391.582,00Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO
Código identificador: 6d769433e984e2d05b3fa13be6766302

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PREÇOS Nº 041.02/2022

PREFEITUR MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PREÇOS Nº 041.02/2022, Objeto a Registro de Preços para eventual Contratação de empresa para Locação de Veículos Leves e Pesados, e Locação de Maquinas Pesadas, para atender as necessidades do Município de Senador La Rocque/MA, VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 4.957.307,40 (Quatro Milhões Novecentos e Cinquenta e Sete Mil Trezentos e Sete Reais e Quarenta Centavos). PARTES: Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA, através da Secretaria Municipal Administração e Planejamento, e empresa **D. M. SAMPAIO COMERCIO E CONSTRUÇÃO**, PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2022 - SRP, UNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 008/2021, Decreto Municipal nº 010/2021 - SRP, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 011/2021 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo período de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 18 de Abril de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da Cidade de Senador La Rocque - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Gabriel da Mota e Sousa - Secretário Municipal de Administração e Planejamento, pelo Contratante e a Srª. Danieli Maia Sampaio, pelo Detentor dos preços registrados.

LICITANTE: D. M. SAMPAIO COMERCIO E CONSTRUÇÃO

CNPJ: 20.129.384/0001-54

ENDREÇO: RUA GODOFREDO VIANA, Nº 06, CENTRO, ICATU-MA, CEP 65.170-000

REPRESENTANTE: DANIELI MAIA SAMPAIO - CPF: 057.491.979-13

TELEFONE: (98) 98504-7248 - E-MAIL: DMSAMPAIOCONSTRUÇÕES@HOTMAIL.COM

PIANILHA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES

POLO 1 - GABINETE DO PREFEITO

Item	Especificação	MARCA	QUANT.	DIARIAS	V.UNIT.	V. TOTAL
1	CAMIONETE S10 DE LUXO 4X4 SEMINOVA EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA OBRIGATORIOS COM FREIO ABS ANO DE FABRICAÇÃO 2013, MODELO LTZ, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	CHEVRO LT	2	300	443,33	265.998,00
2	CARRO POPULAR FIAT PALIO , MOTOR 1.0, PASSEIO, COM ITENS DE SEGURANÇA, FREIO ABS E AIR-BAG DUPLO, ANO DE FABRICAÇÃO 2017, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	FIAT	2	240	119,90	57.552,00

TOTAL 323.550,00

POLO 02- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	DIARIAS	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CARRO FIAT ESTRADA FREEDOM TIPO PICK UP CABINE DUPLA, COM FREIO ABS E AIR BAG DUPLO, CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 650KG, CONTROLE DE ESTABILIDADE E CAMERA DE RÊ E SENSOR DE ESTACIONAMENTO. ATÉ 10 ANOS DE USO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	FIAT	2	240	269,90	129.552,00
2	CARRO POPULAR, FIAT PALIO MOTOR 1.0, PASSEIO, COM ITENS DE SEGURANÇA, FREIO ABS E AIR-BAG DUPLO, ANO 2017 MODELO 2017, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	FIAT	4	200	119,90	95.920,00
3	CAMIONETE S10 CABINE SIMPLES , EM PLENAS CONDIÇÕES DE USO, ANO DE FABRICAÇÃO 2013, MODELO S10 LS 2.4CS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	CHEVRO LET	4	200	332,00	265.600,00
4	CAMIONETE S10 CABINE DUPLA DE LUXO 4X4 EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO DE USO, FREIO ABS, ANO DE FABRICAÇÃO 2013 MODELO LTZ.	CHEVRO LET	2	200	443,33	177.332,00

TOTAL 668.404,00

POLO 03- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	DIARIAS	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CARRO POPULAR, FIAT PALIO, MOTOR 1.0, PASSEIO, COM ITENS DE SEGURANÇA, FREIO ABS E AIR-BAG DUPLO, ANO DE FABRICAÇÃO 2017, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	FIAT	2	200	119,90	47.960,00
2	CAMIONETE S10 DE LUXO 4X4 SEMINOVA CABINE DUPLA EM OTIMO DE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, FREIO ABS. ANO DE FABRICAÇÃO 2013 MODELO LTZ, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	CHEVROLET	4	225	443,33	398.997,00

TOTAL 446.957,00

POLO 04- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	DIARIAS	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CARRO POPULAR, FIAT PALIO, MOTOR 1.0, PASSEIO, COM ITENS DE SEGURANÇA, FREIO ABS E AIR-BAG DUPLO, ANO DE FABRICAÇÃO 2017, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	FIAT	2	350	119,90	83.930,00
2	CAMIONETE S10 4X2 SEMI NOVA CABINE SIMPLES, EM PLENAS CONDIÇÕES DE USO, ANO DE FABRICAÇÃO 2013, MODELO LS 2.4 CS. EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	CHEVROLET	2	240	332,00	159.360,00

TOTAL 243.290,00

POLO 05- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LAZER

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	DIARIAS	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CARRO POPULAR, FIAT PALIO, MOTOR 1.0, PASSEIO, COM ITENS DE SEGURANÇA, FREIO ABS E AIR-BAG DUPLO, ANO DE FABRICAÇÃO 2017, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	FIAT	2	240	119,90	57.552,00
2	ÔNIBUS MERCEDES BENS CAPACIDADE MINIMA DE 44 LUGARES ANO DE FABRICAÇÃO 2013 MODELO OF-1722 M EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	MERCEDES BENS	2	350	981	686.700,00
3	CAMIONETE S10 CABINE SIMPLES, EM PLENAS CONDIÇÕES DE USO, ANO DE FABRICAÇÃO 2013, MODELO LS 2.4 CS. EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	CHEVROLET	5	240	332,00	398.400,00
4	CAMIONETE S10 DE LUXO 4X4 SEMINOVA CABINE DUPLA EM OTIMO DE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, FREIO ABS. ANO DE FABRICAÇÃO 2013 MODELO LTZ, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	CHEVROLET	2	240	443,33	212.798,40

TOTAL 1.355.450,40

SUB TOTAL 01 3.037.651,40

PLANILHA DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS PESAS EM HORAS,

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	DIARIAS	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PÁ CARREGADEIRA CASE W20 - E TRAÇADO 4X4 POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 6.520 KG, COM CARREGADEIRA FRONTAL COM DENTES	CASE	1	2500	239,00	597.500,00
3	ESCAVADEIRA HIDRAULICA LIUGONG 922 F DE POTÊNCIA MÍNIMA BRUTA DE 170 CV, CONCHA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,2M3, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 21.000KG	LIUGONG	1	2500	277,00	692.500,00

TOTAL 1.290.000,00

PLANILHA DE LOCAÇÃO DE VEICULOS PESADOS EM DIARIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	DIARIAS	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	-------	---------	----------	----------

1	CAMINHÃO FORDE GARGO 2428 BASCULANTE 12 M3 , TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 CHP KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15. 935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 2 30 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA ETAMPA TRASEIRA BIPARTIDA.	FORD	4	200	357,80	
2	CAMINHÃO M. BENS MODELO 1620, TIPO TOCO CARGA SECA 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA	MERCEDES BENS	1	480	322,80	154.944,00
3	CAMINHÃO FORD CARGO 2428 E PIPA TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15 . 935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA	FORD	1	480	392,65	188.472,00
TOTAL 629.656,00						
SUB TOTAL 01 3.037.651,40						
SUB TOTAL 02 1.919.656,00						
TOTAL GERAL 4.957.307,40						

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO
Código identificador: 7368c259efd480fac727367e0120b88a

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PREÇOS Nº 042.01/2022,

PREFEITUR MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PREÇOS Nº 042.01/2022, objeto a Registro de Preços para eventual Contratação de empresa para aquisição de Urnas Funerárias, Roupas Mortuárias e Serviços Funerários, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Senador La Rocque/MA, VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 137.874,40 (Cento e Trinta e Sete Mil Oitocentos e Setenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos). PARTES: Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA, através da Secretaria Municipal Assistência Social, e empresa **G C ALMEIDA EIRELI**, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022 - SRP, UNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 008/2021, Decreto Municipal nº 010/2021 - SRP, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 011/2021 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo período de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 27 de Abril de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da Cidade de Senador La Rocque - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Marlene das Neves Salgado -Secretária Municipal de Assistência Social, pelo Contratante e o Sr. Gleycielle Carvalho Almeida, pelo detentor dos preços registrados.

licitante: G C ALMEIDA EIRELI

CNPJ: 22.739.039/0001-68

ENDEREÇO: AVENIDA MOTA E SILVA Nº 561 CENTRO SENADOR LA ROCQUE-MA

REPRESENTANTE: GLEYCIELLE CARVALHO ALMEIDA, CPF: 017.175.283-09

TELEPHONE: 99 98444-7920

EMAIL: glevciellecarvalho@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	MARCA/ FABRICANTE	UND.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	URNA POPULAR INFANTIL SEM VISOR C/4 ALÇAS FIXA, 02 CHVETAS,02 MÃOS DE VERNIZ, TAMPA E FUNDO FORRADOS, DE 0,40 A 1,40 MT	0,40 A 1,40 MT	TANABI	UND	20	R\$ 416,99	R\$ 8.339, 80
2	URNA POPULAR INFANTIL (COM VISOR) C/4 ALÇAS FIXAS, 02 CHAVETAS, 02 MÃOS DE VERNIZ, TAMPA E FUNDO FORRADOS, DE 0,40 A 1,40MT	0,40 A 1,40 MT	TANABI	UND	10	R\$ 494,99	R\$ 4.949, 90
3	URNA POPULAR ADULTO (COM VISOR) SEM VISOR C/06 ALÇAS FIXAS, 04 CHAVETAS, 02 MÃOS DE VERNIZ, TAMPA E FUNDO FORRADOS, DE 1,5 A 1,9MT	1,5 A 1,9MT	TANABI	UND	20	R\$ 438,99	R\$ 8.779, 80
4	URNA POPULAR ADULTA SEM VISOR, TAMANHO ESPECIAL 0,80 A 2,10MT	0,80 A 2,10MT	TANABI	UND	10	R\$ 1.140,99	R\$ 11.409, 90